
 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 1 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 



 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 2 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 



 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 3 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 

 



 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 4 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 

 



 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 5 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 

 



 

Edição nº 1141 – Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022    Página 6 de 6 

EDIÇÃO nº 1141 Quinta - Feira, 06 de Outubro de 2022 
 

Prefeitura Municipal de Ijaci/MG. Aviso de resultado de julgamento e homologação no dia 
06/10/2022, tendo como objeto, contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de pavimentação nos logradouros Rua Projetada, Rua Serafim Martins Gomes, Rua 
Geraldo Borges e Rua Joaquim Fernandes, objetos do Convênio 902813/2020, localizados no 
município de Ijaci, com fornecimento de material, equipamentos e mão-de-obra. Empresa 
vencedora: Alvarenga Empreendimentos Ltda CNPJ 44.728.664/0001-47 sendo assim 
homologo em nome da vencedora. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 
 
Aviso de Pregão Presencial n° 046/2022. Objeto: registro de preços para futura e eventual 
contratação de empresa para fornecimento de tecidos para a rede municipal de ensino, solicitado 
pela Secretaria Municipal de Educação, de acordo com a demanda do Município, tendo por 
critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de R$21.923,33. Data 
20/10/2022 às 14:30 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça Prefeito Elias Antônio 
Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter gratuitamente a íntegra do edital 
de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações ou esclarecimentos poderão ser 
obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
Aviso de Pregão Presencial n° 047/2022. Objeto: registro de preços para possíveis e futuras 
aquisições de gêneros alimentícios para a Secretaria Municipal de Saúde e demais secretarias 
do município de Ijaci, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Planejamento e 
Gestão, tendo por critério de julgamento o Menor Preço por Item, com valor estimado de 
R$265.658,04. Data 21/10/2022 às 14:00 horas, na Prefeitura de Ijaci/MG, situada na Praça 
Prefeito Elias Antônio Filho n° 119, Centro, Ijaci/MG. Os interessados poderão obter 
gratuitamente a íntegra do edital de licitação no site www.ijaci.mg.gov.br. Demais informações 
ou esclarecimentos poderão ser obtidos na prefeitura municipal de Ijaci, pelo telefone (35)3843-
1194 – Letícia Bueno Santos. 
 
Ratificação da Dispensa de Licitação Processo n° 124/2022, Dispensa n° 047/2022, 
Contratante  
Município de Ijaci, Contratada: Ecocontrol Detetizadora Ltda CNPJ 32.199.238/0001-84. 
Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de dedetização, desratização e 
controle de pombos e aves nas escolas municipais, brinquedoteca, creche e Psf Pedra Negra. 
Solicitado pela Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$8.000,00. Ratificado em 
06/10/2022. Fabiano da Silva Moreti - Prefeito Municipal. 
 

Extrato do Contrato n° 159/2022 – Processo n° 100/2022 – Inexigibilidade n° 017/2022 – 
Contratante Município de Ijaci/MG, Contratada: EJ Produções e Eventos CNPJ 
14.241.577/0001-08. Fundamentação legal: Lei 8.666/92. Objeto: Contratação de show artístico 
do cantor sertanejo Loubet para o dia 14/10/2022, para a festa das crianças na Praça Prefeito 
Elias Antônio Filho, solicitado pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Lazer, no valor de 
R$65.000,00 - Vigência 17/10/2022. 

 

 
 
 

 

http://www.ijaci.mg.gov.br/
http://www.ijaci.mg.gov.br/

